



IECAVAS ziņas

ISSN 1691-2055



Cena – € 0,21

NEDĒĻAS LAIKRAKSTS

Nr. 47 (1219)

23.11.2018.

Valstij vēl gaišu nākamo simtgadi

A: Beata Logina

F: Rolands Linejs

18. novembrī svinējam mūsu valsts dibināšanas simto gadadienu, īpaši godinot cilvēkus, kuri ziedojuši savu dzīvi un pat dzīvību Latvijas uzplaukumam.

Iecavnieki atsaucās aicinājumam svētku dienu iesākt, kopā dziedot valsts himnu. Pēc plkst. 8 ar rakstainiem cimdiem rokās un kopā ar folkloras kopu «Tarkšķi» pie Iecavas kultūras nama tika sveikts saullēkts (*attēlā*).

No plkst. 10 līdz 12 visā Latvijā norisinājās akcija «Brīvības sardzē», kuras laikā godasardzē pie Latvijas brīvības simboliem stāvēja jaunsargi. Arī 4. novada jaunsargi, kas stāvēja pie Brīvības pieminekļa Iecavas parkā, apliecināja, ka jaunajai paaudzei rūp savas valsts drošība un aizsardzība. Braši nostāvēt divreiz pa 20 minūtēm nav bijis grūti, pastāstīja Mārcis Lauciņš-Veiners un Emīls Klāsups.

4.lpp.

Vairāk foto: www.iecava.lv un www.facebook.com/iecavasnovads/

AKTUĀLI

Šajā numurā:

Dzimtmisas pamatskolas audzēkņu vecāki ir pieteikuši piketu 2.

Daudziem sirds veselība ir nopietni bojāta 3.

Divos gados no ieceres līdz renovētai mājai 6.

Pirmsskolas izglītības iestādei «Cālītis» augsts ekspertu vērtējums

A: Anta Kļaveniece

Lai arī pirmsskolas izglītības iestādes veic obligāto apmācību un sagatavo bērnus skolai, līdz šim nekāda valsts līmeņa vērtēšana šim procesam nav notikusi.

No 2018. gada situācija ir mainījusies, un pirmo reizi Latvijā tiek vērtēta bērnudārzu vadītāju profesionalitāte. Iecavas novada pirmsskolas izglītības iestāde (PII) «Cālītis» ir viena no pirmajām iestādēm valstī, kur šī

akreditācija ir veikta. Ekspertu komisija iestādē viesojās 14. novembrī, un bērnudārza vadītājas kompetences novērtējusi tikai ar «ļoti labi» un «teicami».

PII «Cālītis» vadītāja Inguna Lāce ir ļoti priecīga par saņemto vērtējumu un uzteic arī kolektīva devumu: «Kolektīva atbalsts ir ļoti svarīgs, jo vadītājs bez tā nebūtu nekā. Esmu pateicīga un gandarīta, ka mūsu darbinieki ir ieinteresēti, vienmēr atbalsta jaunas idejas.»

Iestādes pašnovērtējuma ziņojuma 29 lappusēs ietverta plaša infor-

mācija par iestādi, tajā īstenojamajām programmām, tehnisko nodrošinājumu, darba metodēm un citiem iestādi raksturojošiem parametriem. Ar ziņojumu var iepazīties mājaslapas www.iecava.lv sadaļā *Izglītība > Izglītības iestādes > Iecavas pirmsskolas izglītības iestāde «Cālītis» > Iestādes pašvērtējuma ziņojums (2018. gads)*.

Vērtēšanas trīs eksperti bērnudārzā strādāja visu dienu, iepazīstoties ar iestādi, vērojot nodarbības, analizējot dokumentāciju, veicot sarunas ar vadītāju, pedagogiem, tehniskajiem darbiniekiem, atbalsta

personālu, iestādes padomes un pašvaldības pārstāvjiem. Savā ziņojumā eksperti visaugstāk novērtējuši iestādes materiāli tehnisko nodrošinājumu un vides iekārtojumu, iesaisti jaunā mācību satura aprobācijā un dalīšanos pieredzē. Sniegti arī vairāki ieteikumi: iesaistīties starptautiskos izglītības projektos, labās prakses popularizēšanai izveidot iestādes mājaslapu vai intensīvāk izmantot Iecavas novada pašvaldības mājaslapu, pilnveidot drošību izglītības iestādē, ierīkojot automātiskus slēdzamus vārtņus un grupu ārdurvis. 2.lpp.

Kāda ir Iecavas internātpamatskolas un Dzimtmiņas pamatskolas nākotne?

A: F: **Diāna Goldmane**, sabiedrisko attiecību speciāliste

Pašlaik viens no apspriestākajiem tematiem Iecavas novadā ir divu pamatskolu – Iecavas internātpamatskolas un Dzimtmiņas pamatskolas – nākotne.

13. un 15. novembrī notika Iecavas novada domes deputātu un pašvaldības administrācijas darbinieku tikšanās ar Dzimtmiņas pamatskolas un Iecavas internātpamatskolas audzēkņu vecākiem un pedagogiem, lai prezentētu izglītības sistēmas plānošanas darba grupas redzējumu par izglītības nākotni Iecavas novadā un uzklausītu klātesošo viedokli.

Kā zināms, 2019. gadā internātpamatskolas Latvijā vairs nepastāvēs un Iecavas internātpamatskolas darbība vairs netiks pat daļēji finansēta no valsts budžeta. Tā kā visas izmaksas nāksies segt pašvaldībai, ir jādomā, kā esošās skolas un internāta telpas izmantot pēc iespējas efektīvāk: skolā mācās 187 skolēni, bet ēkas kapacitāte ir 290.

Tajā pašā laikā, lai Dzimtmiņas pamatskola atbilstu valstī noteiktajām prasībām, būtu jāveic ne vien ēkas pārbūve, bet arī jāparedz jauna piebūve, kurā atrastos sporta zāle. Ņemot vērā esošo skolēnu skaitu Dzimtmiņas pamatskolā (01.09.2018. - 97) un to, ka tuvāko gadu laikā izglītības iestādēm stāsies spēkā jaunas prasības, pašvaldība nesaskata saimnieciski ekonomisku pamatojumu ieguldīt lielas naudas summas ēkas atjaunošanā un kvalitatīva mācību darba nodrošināšanā. Turklāt Iecavas novadā jau tagad vairāk nekā 60% no kopējā pašvaldības budžeta tiek novirzīti izglītībai.

Šajā situācijā darba grupa par izglītības sistēmas plānošanu Iecavas novadā atbalsta vienu variantu - Iecavas internātpamatskolu un Dzimtmiņas pamatskolu pārveidot par vienu pamatskolu esošās internātpamatskolas ēkā. Tomēr **Dzimtmiņas pamatskolas audzēkņu vecāki šo lēmumu neatbalsta** vairāku iemeslu dēļ: pašlaik viņu bērniem ir iespēja mācīties tuvāk dzīvesvietai, apkārtējā vide ir mierīgāka un drošāka, klasēs bērnu ir mazāk, pedagogi spēj katram audzēknim veltīt vairāk laika un uzmanības, ziemā bērni sporto ārā - slēpo un slido. Tāpat vecāki uzskata, ka lauku reģionos skola pilda arī vietējā kultūras centra funkcijas.



15. novembra sanāksmē Iecavas kultūras namā novada domes priekšsēdētājs Aivars Mačeks klātesošajiem atgādināja, ka pašvaldības budžets ir jāplāno tā, lai labumu gūtu pēc iespējas lielāka sabiedrības daļa.

Sapulcēs vairākkārt izskanēja jautājums par to, vai tiešām Iecavas internātpamatskola spēj uzņemt vēl papildus gandrīz simt bērnu un pedagogu un klasēs, kurās būtu vairāk par 20 bērniem, nodrošināt kvalitatīvu mācību procesu. Skolēnu vecāki norādīja uz to, ka viņu bērniem vienmēr ir bijusi alternatīva apmeklēt Iecavas vidusskolu vai Iecavas internātpamatskolu, taču gan bērni, gan vecāki ir devuši priekšroku Dzimtmiņas pamatskolai.

Iecavas novada domes priekšsēdētājs Aivars Mačeks stāsta: «Visus iespējamus rīcības variantus ar deputātiem vēl neesam apsprieduši. Tomēr pēc tikšanās ar Dzimtmiņas pamatskolas skolēnu vecākiem varam secināt, ka viņi Dzimtmiņas pamatskolas nākotni redz tikai trīs veidos: viss jāatstāj tā, kā ir pašlaik, ir jāpārbūvē esošā ēka vai jābūvē jauna skolas ēka. Tiesa, par esošās ēkas konstrukciju un krāsns apkures drošumu pašvaldība nav pārliecināta.»

16. novembrī **Dzimtmiņas pamatskolas audzēkņu vecāki** normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā Iecavas novada pašvaldības administrācijā **ir iesnieguši pieteikumu piketa rīkošanai 27. novembrī pie Iecavas novada domes.**

Jau vēstījām, ka pēc savstar-

pējas apspriešanās un pieejamās informācijas izvērtēšanas Attīstības komitejas deputāti vienbalsīgi atbalstīja reorganizācijas variantu, kurš paredz no nākamā mācību gada Iecavas novadā vispārējās izglītības programmu īstenot divās

mācību iestādēs - Iecavas vidusskolā un Iecavas pamatskolā.

22. novembrī ārkārtas sēdē par šo jautājumu lēma Izglītības, kultūras un sporta komitejas deputāti, bet galējais lēmums tiks pieņemts domes sēdē. **[Z]**

Pirmsskolas izglītības iestādei «Cālītis» augsts ekspertu vērtējums

[Z] 1.lpp.

Arī Iecavas novada pašvaldības administrācijas Izglītības nodaļas vadītāja Vija Ieleja uzteic iestādes sakārtoto vidi, iegādāto mācību līdzekļu pilnvērtīgu izmantošanu jēgpilnai satura apguvei. «Īpašs pārbaudījums gan vadītājai, gan kolektīvam bija jaunā mācību satura aprobācija, taču šis process ir saliedējis komandu un pilnveidojis iestādes darbu, par ko liels prieks.»

PII «Cālītis» vadītāja Inguna Lāce arī ir ieguvusi pirmsskolas izglītības iestāžu eksperta zināšanas: «Ja mani aicinās, piedalīšos citu iestāžu vērtēšanā.» Iestādes, kuru vadītāji kļuvuši par vērtēšanas ekspertiem, pirmās bija aicinātas pieteikties akreditācijai.

Valstī kopā ir 700 bērnudārzi, no tiem privātie ir teju 200. Tā kā apjoms ir milzīgs, visu pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāju profesionālā darba novērtēšana ilgs sešus gadus.

Vērtēšanas process notiek četros posmos. Sākumā pati pirmsskola veic savu pašvērtējumu. To dara vadītājs kopā ar kolektīvu. Tad bērnudārza vadītājs veic sava darba pašvērtējumu, aizpildot anketu. To pašu par viņu dara arī pašvaldība. Pēc tam sākas ekspertu darbs pirmsskolā uz vietas. Noslēgumā, pamatojoties uz ekspertu komisijas priekšlikumu, Izglītības kvalitātes valsts dienests pieņem lēmumu par pirmsskolas vadītāja atbilstību vai neatbilstību amatam. **[Z]**



Novada domē

A: Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

20. novembrī deputāti strādāja Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēdē.

Par veselības veicināšanas stratēģiju

Darba grupa, kas ir atbildīga par Iecavas novada veselības veicināšanas stratēģijas 2019.-2024. gadam izveidi, iepazīstināja deputātus ar izstrādāto dokumentu.

Stratēģijas vīzija un mērķis ir padarīt Iecavas novadu par veselīgu un sportisku novadu Zemgalē, ar sakārtotu infrastruktūru, ar daudzveidīgu pakalpojumu un pasākumu piedāvājumu un palielināt Iecavas novada iedzīvotāju veselīgi nodzīvoto dzīves gadu skaitu, saglabājot, uzlabojot un atjaunojot veselību.

Stratēģijas dokumenta izstrādes laikā tika veikta arī iedzīvotāju aptauja, kurā daļa respondentu uzsvēra, ka gada siltajā laikā iespēju būt aktīviem ir daudz, bet ziemā brīvu un lielai sabiedrības daļai ērtā laikā pieejamu telpu sportiskajām aktivitātēm ir gaužām maz. Tāpat secināts, ka sabiedrība ir vēl aktīvāk jāinformē par novadā notiekošo, pasākumos aktīvāk jāiesaista visu novada ciemu iedzīvotāji un jāizglīto jautājumos, kas saistīti ar veselību

un novadā pieejamā sporta inventāra pareizu un efektīvu izmantošanu.

Deputāti apstiprināja izstrādāto dokumentu un lēma to virzīt tālākai izskatīšanai Finanšu komitejas sēdē.

Par budžetu un pabalstiem

Izskatīšanai tika iesniegts pašvaldības iestādes «Iecavas novada Sociālais dienests» 2019. gada budžeta projekts. Iestādes vadītāja Sigma Strautmale pastāstīja, kāda varētu būt iestādes finansiālā situācija nākamajā gadā, kā arī ierosināja pārskatīt kārtību, kādā novada iedzīvotājiem tiek piešķirti sociālie pabalsti, izvērtējot ienākumus.

Pašlaik saņemt atbalstu drīkst trūcīga vai maznodrošināta persona, kuras ienākumi pēdējo trīs mēnešu laikā nepārsniedz 280 eiro (pēc nodokļu nomaksas), tomēr Sociālā dienesta vadītāja ierosina šo summu iespēju robežās paaugstināt. Saistībā ar to, ka šogad tika pārrēķinātas pensijas, daļai iedzīvotāju ienākumu summa ir nedaudz lielāka par noteiktajiem 280 eiro, tādēļ viņi vairs nav tiesīgi saņemt sociālo palīdzību (pabalstu mājoklim, pārtikas iegādei un medicīnas pakalpojumiem), ko sniedz Iecavas novada pašvaldība. Arī šo jautājumu deputāti lēma virzīt izskatīšanai Finanšu komitejas sēdē. **IZ**

Asinsspiediena rādījumi

ir kritiski



A: Beata Logina

F: Lelde Vela

13. novembrī 50 Iecavas novada iedzīvotāju izmantoja iespēju bez maksas konsultēties ar kardiologu un veikt sirds un asinsvadu slimību risku pārbaudi.

Pašvaldības administrācija Dienas centrā «Iecavnicā» organizēja izglītojošu pasākumu, lai mudinātu iedzīvotājus pārbaudīt veselību regulāri un nepieciešamības gadījumā uzsākt ārstēšanos, tādējādi novēršot vai mazinot sirds slimību iespējamību un komplikācijas.

Tika aicināti visi interesenti, taču galvenā mērķauditorija bija iecavnieki vecumā pēc 54 gadiem, personas ar invaliditāti, trūcīgie, maznodrošinātie iedzīvotāji un bezdarbnieki.

Paula Stradiņa Klīniskās universitātes slimnīcas kardiologs-rezidents Kristaps Šablinskis lekcijā pastāstīja par sirds un asinsvadu slimību profilaksi, izplatītākajiem riska faktoriem (augsts asinsspiediens, ātrs/neritmisks pulss, augsts holesterīna/cukura līmenis, neveselīgs dzīvesveids) un saslimšanām, sniedza veselīga dzīvesveida ieteikumus. Sadarbībā ar Latvijas Universitātes Medicīnas koledžas studentiem notika asinsspiediena un pulsa mērīšana.

Kardiologs tika ļoti noslogots, jautājumu bija ļoti daudz: sākot no sirds darbības traucējumiem un asinsspiediena problēmām līdz pat jautājumiem par kardiometriem un pareizu sportošanu. Interesenti bez maksas saņēma arī izglītojošus drukātos materiālus - bukletus un žurnālus.

«Daudz jautājumu tika uzdots kardiologam privāti, šādu izdevī-

bu izmantoja visi apmeklētāji. Bija arī apmeklētāji, kas nevēlējās veikt mērījumus, bet atsevišķi ar ārstu pārrunāja savas sirds veselības jautājumus,» norāda pacientu biedrības «ParSirdi.lv» pārstāve Lelde Vela. «Apmeklētāji neseko līdz asinsspiedienam, neregulāri lieto nozīmētos medikamentus, un lielākajai daļai sirds veselība ir nopietni bojāta. Papildus būtu jārunā par medikamentiem un to ietekmi uz veselību, jāizglīto ģimenes ārsti par ārstniecības iespējām kardioloģijā.»

Organizatori vērs uzmanību, ka asinsspiediena rādījumi cilvēkiem bijuši kritiski. «Mērījām vairākas reizes, mainījām asinsspiediena mērāparātus, bet rezultāti nemainījās. Pārsvērā visiem apmeklētājiem tika konstatēts augsts arteriālais asinsspiediens (virs 140/90 mmHg) un pat kritiski augsts asinsspiediens – virs 200/100 mmHg. Vairākos gadījumos tika piedāvāts izsaukt Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestu. Dažiem apmeklētājiem bija paaugstināts pulss, uzrādot aritmijas pazīmes.»

Kā atzina aptaujātie apmeklētāji, ārstu izrakstītos asinsspiediena medikamentus viņi lietojot reti (gadījumos, kad augstais asinsspiediens ir radījis nepatīkamas sajūtas) vai nelietojot vispār un bieži neesot bijuši pie ārsta, lai veiktu sirds un asinsvadu slimību pārbaudes.»

Izglītojošais seminārs tika organizēts projekta «Vietējās sabiedrības veselības veicināšana un slimību profilakse Iecavas novadā» (Nr.9.2.4.2./16/I/038) ietvaros.

Ja pašvaldība nākamgad rastu papildu finansējumu, būtu ļoti organizēt arī holesterīna un glikozes mērījumus, lai izmeklējumu veiktu vēl padziļinātāk, iesaka semināra norisē iesaistītie medicīnas speciālisti. **IZ**

Informatīvais stends stāsta par Iecavas centra apbūvi

A: Beata Logina

Īstenojot Iecavas novada tūrisma attīstības stratēģiju 2017.-2021. gadam, sāka informatīvo stendu izgatavošanu. Pagājušajā nedēļā pirmais stends ierīkots pie sarga namīņa Rīgas ielas malā.

Stratēģijas rīcības plāns nosaka pievilcīgas tūrisma infrastruktūras

radīšanu. Pašvaldības administrācijai sadarbojoties ar biedrību «Arhivs», šoruden ir izgatavots viens zemē stiprināms stends un trīs pārvietojami stendi. No budžeta līdzekļiem šim mērķim izlietoti 1997,71 eiro. Lai turpinātu stendu izgatavošanu, ir pieprasīti līdzekļi arī nākamā gada budžetā, informē Attīstības nodaļas vadītāja Ineta Bramane. **IZ**

F: Anta Kļaveniece



Ierīkotā stenda saturs ar fotogrāfijām un tekstu latviski un angļiski sniedz vēsturisku ieskatu Iecavas centra apbūvē. Kartes daļā norādīti apskates vērti objekti novada teritorijā.



Valstij vēl gaišu nākamo simtgadi

➔ 1.lpp.

Pieminekļa apmeklētāju un godasardzes skatītāju gan bijis maz, tomēr tas nav mazinājis jaunsargu lepnumu par šo goda pienākumu. «Tā ir vienīgā pirmā simtgade, otras tādas nebūs. Šobrīd mums galvenais ir patika darboties Jaunsardzē, turpināt iestāties un domāt par Latviju,» sacīja Emīls. Abi Latvijai vēl labu izaugsmi, kā arī aicina visus mīlēt un cienīt savu valsti. Diemžēl pašlaik jauniešu vidū pietrūkst cieņas pret savu valsti, uzskata jaunsargi.

Puiši atzina, ka galvenā 18. novembra svētku tradīcija ir salūta vērošana, līdz šim Emīls kopā ar mammu biežāk to darījis Jelgavā. Arī šoreiz jaunsargi bija iecerējuši kopā ar tuviniekiem klātienē skatīt ugunošanu, iespējams, Rīgā: «Simtgadē tai noteikti jābūt daudz varenākai un krāšņākai.»

Atgādina par iepriekšējā gadsimtā notikušo

Svētku dienas vidū jaunsargi biedrības «Arhīvs» telpās sildījās ar karstu tēju un cienājās ar svētku torti. «Arhīva» durvis bija atvērtas ikvienam interesentam, kas vēlējas aplūkot vēstures liecību ekspozīciju vai noskatīties padomju gadu kinohronikas žurnālus par Iecavu.

Tieši pirms valsts svētkiem ekspozīcija papildināta ar dāmu velosipēdu, kurš sagatavots izstādišanai, pateicoties Kārļa Sinkas padziļinātai interesei un rūpīgam roku darbam. Pie informatīvā stenda par mehānisko darbnīcu «Gurķis&Jurēvics», kas Iecavā darbojās pagājušā gadsimta 30. gados (remontēja lauksaimniecības tehniku, sadzīves priekšmetus, kā arī laboja un montēja velosipēdus), apskatāma šī uzņēmuma divriteņa replika. Tā izveidota, atjaunojot speciāli iegādātu «Latvello» velosipēdu. Līdz šim vienīgais zināmais divriteņis ar «Gurķa&Jurēvica» darbnīcas emblēmu atradies Saulkrastu velosipēdu muzejā.

«Arhīvā» sanākušie vēroja arī televīzijas pārraidi no 17. novembrī Rīgas pili notikušās valsts augstāko apbalvojumu pasniegšanas ceremonijas. Saņemot Atzinības krustu no Valsts prezidenta Raimonda Vējoņa, Iecavas vidusskolas angļu valodas skolotāja un «Tarkšku» vadītāja Kristīne Karele sacīja: «Ir liels prieks un gods strādāt ar Latvijas bērniem un būt par starpnieku mūsu vecmāmiņu, vectētiņu gudrības un prasmju nodošanā.»

Pašvaldības apbalvojums iecavniecēm, kuras nesušas Iecavas un Latvijas vārdu pasaulē

Valsts galvenā vērtība ir mūsu



Svētku sajūta pie kultūras nama - ar pašceptiem pīrāgiem un rakstainiem cimdiem rokās.



Stāvat godasardzē pie Brīvības pieminekļa, Iecavas jaunsargi simboliski apliecināja, ka jaunā paaudze ir gatava iesaistīties valsts nākotnes veidošanā.

cilvēki, kas kopā ar jauno paaudzi liek pamatus rītdienai. Pēcpusdien svinīgajā sarīkojumā Iecavas kultūras namā tika godināti iecavnieki,

kuri ar saviem paveiktajiem darbiem radījuši apkārtējos prieku, iedvesmojuši un bijuši paraugi kādā konkrētā sfērā.

«Kas tad ir Latvija? Tie ir mūsu cilvēki. Mūsu novadi, kur dzīvojam, strādājam un radām citiem piemēru, kā darīt un kā nedarīt,» apbalvošanas ceremonijā sacīja Iecavas novada domes priekšsēdētājs Aivars Mačeks, aicinādams sabiedrību lepoties ar mūsu aktīvajiem cilvēkiem un nenopelt viņus priekšlaikus, jo vienā dienā visus darbus nevar padarīt. «Priecāsimies par to, ko esam sasnieguši. Vēlu valstij gaišu nākotni!»

Domes priekšsēdētājs pasniedza apbalvojumu pašvaldības goda nosaukuma «Iecavas Gada cilvēks» ieguvējam Kristīnei Karelei un Agītai Haukai. Viņas sveica arī kuplu radu, draugu un novadnieku pulks.

Lepna būt latvietē

Tika godināta arī konkursa «Iedzīvotāji veido savu vidi» labākā projekta «Prieks mūsu bērniem» darba grupa par Ozolu ielā 5 izveidoto rotaļu laukumiņu. Grupas vadītāja Rūta Lejniece, kurai ir divi mazi bērni, ievērojusi, ka mājas bērniem nav īsti vietas, kur sanākt kopā un spēlēties. «Pēc gadījuma, kad meita aizgāja spēlēties citas mājas privātajā laukumā un viņai teica: «Šis ir tikai mūsu mājas bērniem!», sapratām – kaut kas ir jāizdomā,» atceras Rūta.

Viņa uzņēmusies projekta vadību, un viss noticis diezgan ātri un veiksmīgi. «Sākumā bijām pieci: mājas vecākaļķis un vēl pāris aktīvu kaimiņu. Kad vajadzēja sanākt kopā projekta īstenošanas dienā, bija 13 mūsu mājas iedzīvotāju un visi apkārtnes bērni. Izdevās jauks pasākums, pēc kura bija neliels atklāšanas mielasts. Bērniem ļoti patīk jaunais laukumiņš. Ceru, ka turpmāk izdosies to paplašināt un pilnveidot ar atrakciju elementiem lielākiem bērniem.»

Jaunā sievietē valsts simtgadi sagaida ar sirsnīgām un pacilājošām sajūtām: «Es esmu lepna būt latvietē. Esmu laimīga, ka mani bērni te ir dzimuši, un ceru, ka viņu bērni te dzīvos. Latvijai vēl daudz laimīgu, kuplu ģimeņu, mīlestību un satību ģimenēs, jo bērni ir mūs nākotne.»

Vidējo sveicienus sarīkojuma dalībniekiem sūtīja Iecavas novada pašvaldības iestāžu vadītāji. Svētku koncertā ar latviskām dziesmām un dejām skatītājus priecēja kultūras nama amatierkolektīvi: jauniešu deju kolektīvs «Jezga», vidējās paaudzes deju kolektīvs «Iecava», senioru deju kolektīvs «Iecavnieks», folkloras kopa «Tarkški» un vokālā grupa «Carnelian». Sarīkojums noslēdzās ar kopīgi dziedāto Iecavas novada himnu un ielīksmojošu sarkanu un baltu balonu «salūtu».

**Svinam kopā
ar lietuviešiem**

Iecavniekus sveica arī ilg-gadējās sadraudzības pašvaldības - Pasvales rajona - mērs Gintauts Gegužinsks, kurš savā uzrunā piesauca lietuviešu un latviešu kaimiņu būšanu un brāļu tautu uzticību: «Mēs esam līdzgaitnieki ceļā, un, neraugoties uz izaicinājumiem, ar kuriem saskaramies, vienmēr esam vistuvākie sabiedrotie, kas ir uzticīgi brīvības, neatkarības un demokrātijas vērtībām. Svinam kopā un lepojamies ar to, ka trīs māsas – Latvija, Lietuva un Igaunija – ir sasniegušas to, par ko sapņojušas.»

Lietuvieši mūsu valsts simtgadi svinēja arī savās mājās. 19. novembrī Pasvales muzejā notika Latvijas Republikas Proklamēšana gadadienai veltīts pasākums ar latviešu literātu un tulkotāju Knuta Skujenieka un Indras Brūveres piedalīšanos. Pasākumu apmeklēja arī Iecavas novada bibliotekāres. **[Z]**



Iedvesmo Liepājas saulrietu

[F] no personiskā albuma

A: Anta Kļaveniece

Jau no 13. novembra Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkā var aplūkot ELVIJA SISEŅA fotogrāfiju izstādi «Latvija manām acīm...», bet tikšanās ar izstādes autoru notiks 23. novembrī pulksten 17.

Izstādes organizatores no biedrības «RaDam» aicina aplūkot fotogrāfijas, iedvesmoties, saskatīt tajās katram savu Latviju un vēlreiz apzināties, cik ļoti skaistā zemē dzīvojam un cik liela krāsu bagātība mums virmo apkārt ik dienas.

Elvijs Sisenis ir 27 gadus jauns iecavnieks, kuru dzīves ceļi pašlaik aizveduši līdz Liepājas apkaimei. Līdz 9. klasei viņš mācījies Iecavas vidusskolā, vēlāk Rīgas valsts tehnikumā par datortehniķi, taču mācības līdz galam nav pabeidzis. Vēlāk apguvis TIG metinātāja arodu, un tagad Elvijs pamatnodarbošanās ir saistīta ar dažādu metālkonstrukciju metināšanu. «Iecavā esmu dzimis, mācījies un nedaudz ar strādājis. Pašlaik tur dzīvo mani vecāki, brāļi un ome,» par savu saikni ar Iecavu stāsta Elvijs. Svētku nedēļā aicināju izstādes autoru uz nelielu interviju.

- Kad sākat nodarboties ar fotogrāfēšanu, un kas piesaistīja šai nodarbei?

- Ar fotogrāfēšanu sāku aizrauties aptuveni 14 gadu vecumā, bet tad, protams, tie bija tā



Elvijs pie Ruņas upes Mazgramzdā.

saucamie ziepju trauki jeb mazās digitālās kameras. Tā nopietnāk fotogrāfēšanai pievērsos pirms kādiem astoņiem gadiem, kad dzīvoju Londonā un lietoto preču veikalā iegādājos savu pirmo spoguļkameru Nikon D50. Ar to pēc darba brīvajā laikā sāku apgūt dažādus fotogrāfēšanas knifus un sikumus.

- Ko jums vislabāk patīk fotografēt?

- Laikam jau saulrietus jūrā, jo tas ir brīvā brīdī, neviens nav jākomandē, un tā ir mana atpūta. Vēlāk bildes nonāk sociālajās vietnēs vai tiek izmantotas kā ekrāna tapetes telefonam vai datoram. Lielākoties fotogrāfēju savam prie-

kam, taču šad tad sanāk arī pa kādai fotosesijai, mazliet biežāk fotogrāfēju pasākumos, jubilejās un kāzās.

- Cik lielu uzmanību pievēršat fotogrāfiju pēcspējam?

- Tik daudz, lai bilde būtu skaidra, nebūtu pārgaismota un puslīdz ar taisnu horizontu. Pēcspējam pēc brīvas izvēles bieži vien bildēm mēģinu piešķirt vairāk krāsu, kas dabā daudzkārt ar cilvēka aci nav redzamas, bet bildē vairāk izceļas.

- Kādas fotogrāfijas ir redzamas izstādē?

- Izstādē ir izliktas manas bildes, kas tapušas pēdējos gados, kad dzīvoju Latvijā. Praktiski bil-

des aptver gandrīz visu Latviju. Pašreiz nav bilžu no Latgales, bet gan jau ar laiku paspēšu.

- Kura no izstādes bildēm jums pašam ir vismīļākā? Kāpēc?

- Vienas konkrētas mīļākās bildes nav. Man visas patīk, jo katrai bildei ir kas savs.

Izstādē ir vairākas bildes ar dažādiem saulrietiem, labākie, manuprāt, ir tie, kas iekrīt jūrā. Pašlaik dzīvoju Liepājas pusē, un šeit, protams, ir paveicies ar skaistajiem

saulrietiem, ja tos sanāk vērot pie jūras. Tā ir sava veida maģija, kad saule lēnām iekrīt jūrā un pazūd aiz horizonta.

- Vai šī ir pirmā izstāde, kur redzami jūsu darbi?

- Jā, šī ir pirmā, taču, cerams, ne pēdējā.

- Vai jūsu uzņemtās fotogrāfijas ir bijušas kaut kur publiskas? Cik man zināms, viena rotā 2018. gada Iecavas novada kalendārā?

- Jā, tieši novembrī ir redzams mans foto ar salūtu. Vēl pāris bildes ir redzamas Priekules novada kalendārā un arī tūrisma bukletā, kur ietverta informācija par Priekules un Vainodes novadu. **[Z]**

Divos gados no ieceres līdz

A: F: Anta Kļaveniece

Šoruden trīsstāvu māja Ozolu ielā 5 ieguvusi pavisam jaunas aprises. Projekta gaitā nosiltināta pati ēka, tās pamati, bēniņi un pagrabs, uzlikts jauns jumts un ūdens notekas, atjaunoti ventilācijas skursteņi, pārbūvēti lieveņi, nomainīti logi un durvis, izbūvēts zibensnovēdējs, modernizēta apkures sistēma un nomainīti radiatori.

7. novembrī mājas vecākais Alfrēds Cēsnieks tikās ar būvnieku un finanšu institūcijas «Altum» pārstāvjiem, lai, projektu noslēdzot, saskaņotu nepieciešamos dokumentus.

Visus renovācijas darbus veicis uzņēmums SIA «Labā māja Latvija», kurš uzvarējis iepirkuma konkursā. Mājas renovācija kopumā izmaksājusi 295 172 eiro, un 50% jeb 147 586 eiro atbalstu daudzdzīvokļu mājas energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumiem sniegusi «Altum».

18 dzīvokļu mājai nebija apsaimniekotāja, tādēļ, lai varētu piesaistīt valsts atbalstu, iedzīvotāji izveidoja biedrību «Iecavas Ozolu ielas 5 DZĪB».

Mājas renovācijas projekts uzsākts 2016. gada 24. augustā, un sākotnēji bijis plānots to pabeigt ātrāk, taču dažus mēnešus vēlāk mainīti Ministru kabineta noteikumi un tas procesu aizkavējis. Vairākkārt mainījušies arī iepirkuma procedūras nosacījumi.

Alfrēds ir gandarīts, ka pašam bez algota projekta vadītāja iesaistīšanās izdevies projektā īstenot no ieceres līdz pat gatavam rezultātam. «Galvenais ir ievērot likumus un «Altum» prasības, tad nekā pārāk sarežģīta tajā nav, vajag tikai darīt,» teic Alfrēds. Mājas iedzīvotāju vienprātību lēmumu pieņemšanā izdevies panākt ar individuālu pieeju, un tagad galvenais, ka visi laikus veic nepieciešamos maksājumus, par ko mājas vecākais iedzīvotājiem ir ļoti pateicīgs.

Lai segtu renovācijas izmaksas, iedzīvotājiem mēnesī jāmaksā 1,20 eiro par vienu dzīvojamās platības kvadrātmetru, un izsniegtais kredīts ir jāatmaksā desmit gadu laikā. «Redzot mūsu mājas renovācijas darbus, sarosījušās arī dažas citas mājas mūsu ielā, bet līdz galam nevar iešūpoties,» teic Alfrēds. «Galvenais - kādam ir jāuzņemas iniciatīva un jādara. Un, ja ir vēlēšanās, tad visu var izdarīt.»

renovētai mājai



Jāmaina ieradumi, ja grib mazāku rēķinu

Novembra sākumā mājas iedzīvotāji saņēma pirmos apkures rēķinus pēc mājas renovācijas. Tiem, kuri sekojuši līdzīgai temperatūrai dzīvokļos, ietaupījums ir krietni jūtams, bet tiem, kas pirmo mēnesi sildījušies uz pilnu jaudu, visticamāk, savi ieradumi būs jāmaina un jāpieņem pie jaunajiem apstākļiem.

Alfrēdam apkures maksa oktobrī par 83,8 m² lielu dzīvokli, kurā uzturēta 21 grādu augsta temperatūra, bijusi 22,12 eiro, bet ir dzīvokļi, kur šī maksa sasniegusi pat 80 eiro. Kopējais siltuma patēriņš bijis divas reizes mazāks kā blakus mājai, bet vajadzētu sasniegt vismaz trīs reizes mazāku patēriņu, skaidro mājas vecākais, cerot, ka rēķinu atšķirība iedzīvotājiem liks mainīt ieradumus.

«Tuvojas pensijas vecums, kaut kas vērtīgs un paliekošs pēc sevis ir jāatstāj, lai gan viegli tas nav,» par mājas vecākā pienākumu un mājas renovācijas uzņemšanos teic A. Cēsnieks. «Visi jau saka, ka esmu nedaudz traumēts. Par projekta vadību man pienācās trīs procenti no apgrozījuma - kādus septiņus tūkstošus varēju nopelnīt. Kad padomāju, ka puse no šīs summas gultos uz iedzīvotāju pleciem, no šīs samaksas atteicos. Var teikt, ka šo summu savai mājai uzdāvināju.» **IZ**



«Arī viens ir cīnītājs,» par uzņemšanos vadīt mājas renovācijas projektu teic Alfrēds Cēsnieks

Neaizmirsti abonēt «IECAVAS ZIŅAS»
nākamajiem mēnešiem: <https://abone.pasts.lv>
vai LATVIJAS PASTA nodaļās.

Abonementa cena 1 mēnesim - 0,85 eiro.

Pateicība :::

Iecavā dzīvoju tikai divarpus mēnešus, bet jau esmu paspējusi iepazīt vietējo iedzīvotāju laipnību. Dažādās situācijās man palīdzējuši pasta, kultūras nama, veselības centra un sociālā dienesta darbinieki, tāpēc sūtu viņiem sirsnīgu paldies! Daudz spēka un izturības novēlu iejūtīgajai ģimenes ārstei Aigai Markevicai,

atsaucīgajai Sociālā dienesta darbiniecei Andai Krūmiņai, laipnajai veselības centra reģistratūras darbiniecei un pasta meitenēm, gādīgajai kultūras nama garderobistei un kinomehānikim. Lai jums visiem laba veselība un veiksmē, lai izdodas saglabāt laipnību un līdzjūtību!

Vera Kapeniece

IZ Sporta ziņas



F: Ina Jozepšone

No 9. līdz 11. novembrim Igaunijas pilsētā Hāpsalā norisinājās prestižas starptautiskas jauniešu galda tenisa sacensības - *Estonian Junior & Cadets Open 2018*, kurās piedalījās arī Latvijas komanda.

Sacensībās piedalījās piecas valstis: Igaunija, Latvija, Krievija, Dānija un Zviedrija. Latvijas komanda izšķirošajā cīņā apspēlēja apvienoto Zviedrijas un Igaunijas komandu, tādējādi izcīnot 3. vietu. Latvijas komandas sastāvā spēlēja Sabina Musajeva, Diāna Afanašjeva un mūsu iecavniece **Rēzija Melķe (attēlā no labās)**. Godalgotās vietas: 1. vieta - Krievija, 2. vieta - Igaunija, 3. vieta - Latvija.

Latvijas jaunatnes basketbola līgas mini spēles: 13. novembrī Iecavas novada sporta skolas «Dartija» audzēkņi spēlēja savā laukumā, informē treneris Voldemārs Pārums.

Iecava/Vecumnieki - Ventspils

U-12 16:32 (R. Stančiks 13)

U-13 43:48 (G. Hofmanis 28)

LJBL: Nacionālās līgas Rietumos sporta skolas «Dartija» basketbolisti savā laukumā spēlēja 13. un 15. novembrī, informē treneris Vilnis Gailums.

Vecumnieki/Iecava - Ventspils

U-15 76:94 (G. Dumbris 43, H. Pļaviņš 18)

Vecumnieki/Iecava - Jaunpils

U-15 53:39 (G. Dumbris 15, H. Pļaviņš 15, R. A. Štrauss 13)



F: no E. Cildermaņa albuma

15. novembrī norisinājās Iecavas novada čempionāta galda tenisa jauniešiem 2. kārtā. Tajā sacentās 13 jaunieši (attēlā).

Vispirms spēles norisinājās četrās apakšgrupās, kuru pirmo divu vietu ieguvēji iekļuva 1. finālā, iegūstot tiesības spēlēt par 1.-8.vietu, bet 3. un 4. vietas ieguvēji spēlēja 2. finālā par 9.-13. vietu. Zēnu konkurencē pirmo trīs vietu ieguvēji: 1. vieta - Reinis Rozentāls, 2. vieta - Daniels Kalniņš, 3. vieta - Mareks Laučiņš-Veiners.

Meiteņu konkurencē pirmo trīs vietu ieguvējas: 1. vieta - Hetere Hete Zāgere, 2. vieta - Linda Pūķe, 3. vieta - Monta Milzere.

2018./2019. gada čempionāta 3. kārtā sporta skolā «Dartija» norisināsies 11. decembrī plkst. 19.00.

14. novembrī sporta skolā «Dartija» norisinājās Iecavas novada skolu sacensības basketbolā 4.-5. klašu grupā.

Sacensībās piedalījās septiņas komandas: Dzimtmsas pamatskolas apvienotā 4.-5. klašu komanda, Iecavas vidusskolas 4.a, 5.b, 4.b, 5.a, 5.c un 4.c. Spēles norisinājās divās apakšgrupās, kurās tika noskaidrots, kas cīnīsies par augstākajām vietām.

Rezultātā uzvaru guva Iecavas vidusskolas 5.b klase (Harijs Vitiņš, Adriāns Jaunzems, Nojus Puntusevičius, Rainers Stančiks, Egons Zaķis, Kristaps Vanags, Daniels Vasiljevs, klases audzinātāja I. Belinska, sporta skolotāja R. Savinska).

2. vietu izcīnīja Iecavas vidusskolas 5.a klase (Mārcis Šusts, Māris Riekstiņš, Rihards Cīrulis, Rihards Beitiņš, Artūrs Skvorcovs, Sindija Šimiņa, Žanete Sinkovska, Sāra Lagzdiņa, klases audzinātāja K. Karele, sporta skolotāja Ī. Korčagina).

3. vietā ierindojās Iecavas vidusskolas 4.c klase (Mārcis Mežajevs, Gvido Filipsons, Markuss Pavilons, Tomass Līrums, Edvards Čudars, Gusts Ziemeļis, klases audzināja G. Jakovļeva, sporta skolotāja S. Dice).

Patīkami pārsteidza 4.b klases audzēkņi, kuriem bija liels atbalstītāju pulks, viņi bija sagatavojuši plakātus, kā arī izveidojuši karsēju komandu - gan zēni, gan meitenes piedalījās, šīs klases audzinātāja ir S. Pļaviņa.

Nākamās skolu sacensības basketbolā norisināsies 27. novembrī plkst. 15.30 Iecavas novada sporta skolā «Dartija».

BK Dartija pirmā mājās spēle Latvijas Basketbola līgas 3. divīzijas jaunajā sezonā norisinājās 14. novembra vakarā.

Iecavas novada komanda pie sevis uzņēma sāncensus no BK Krāslava/Sporta skola un izcīnīja pārliecinošu uzvaru ar rezultātu 93:59 (27:9; 18:21; 24:16; 24:13). Rezultatīvākie *Dartijas* sastāvā bija Gundars Brička ar 22 punktiem. Gatis Justovičs - 19, Eduards Ķikutis - 17 un Jēkabs Roziņš - 16. Tas *Dartijai* bija trešais panākums četrās spēlēs. 9. novembrī izbraukumā ar rezultātu 73:94 (20:16; 20:24; 23:31; 10:23) trenera Voldemāra Pāruma vadītā komanda piekāpās SK Rūjiena vienībai. Savukārt 20. novembrī Iecavā BK *Dartija* ar graujošu rezultātu 117:58 (31:13; 29:14; 22:11; 35:20) uzvarēja grupas vājāko pretinieci - Siguldas Sporta skolas vienību. Iecavnieku rindās lielākais guvums šoreiz Gundaram Bričkam (29 punkti, 11 atlecošās bumbas un 4 pārtvertas bumbas), Jēkabam Roziņam (25 p, 6 rezultatīvas piespēles), Eduardam Ķikutam (13 p, 7 ab), Kārlim Niedram (12 p), Edžum Kauķim (11 p) un Haraldam Štālam (10 p).

16. novembrī Iecavas novada sporta skolas «Dartijai» vieglatlēti devās uz Kuldīgu, lai piedalītos Kuldīgas novada sporta skolas atklātajās sacensībās vieglatlētikā U-16 grupai. Rezultāti:

Rihards Pūķis - 1. vieta trīssoļlēkšanā (10,93 m), 4. vieta 60 m (8,08 sek.)

Ralfs Strautmanis - 3. vieta 60 m/b (10,04 sek.)

Lauris Lapiņš - 4. vieta 60 m/b (10,37 sek.)

Daniels Strautmanis - 6. vieta 1000 m (3 min. 14,90 sek.)

Lianda Žvirble - 6. vieta 60 m (8,57 sek. priekšskrējienā)

20. novembrī norisinājās Iecavas novada 2018./2019. gada sezonas sacensību galda tenisa pieaugušajiem 2. posms.

Tajā sacentās 14 dalībnieki. Top 6: 1. vieta - Terēza Tabea Druviņa, 2. vieta - Rēzija Melķe, 3. vieta - Rolands Linejs, 4. vieta - Līva Bogdanoviča, 5. vieta - Agafija Buša, 6. vieta - Ivars Štelmahers.

3. posms norisināsies 13. decembrī sporta skolā «Dartija». **IZ**

Apsveikums :::

Tik vienkārši dāvāt ir prieku
Kā vārdus, kas labu vien vēl,
Kā glāstu, kas dvēseli silda,
Kā ziedu, kam priecēt vēl rīt! /Aija Rudzone/

Mīļi sveicam SOLVEIGU ZEMBERGU dzīves jubilejā!
Vēlam veselību, neizsīkstošu dzīves sparu un optimismu!

Iecavas internātpamatskolas kolektīvs



IZ Reklāma un sludinājumi :::DALĪBA -
BEZ MAKSAS!

IECAVAS INTERNĀTPAMATSKOLĀ, SKOLAS IELĀ 19, IECAVĀ

29. novembrī plkst. 15.00-19.00

Veselīgs uzturs un tā nozīme

1. UZTURA SPECIĀLISTES DACES STRAUTNIECES LEKCIJA.
2. ZS "CELMI" ĪPAŠNIECES INGAS CELMAS PADOMI PAR PIENA PRODUKTU GATAVOŠANU.
3. VESELĪGA ĒDIENA PAGATAVOŠANA KOPĀ AR AIVARU ANDREIKU NO SIA "GARUDA FOODS".

Ēdienkarte:

- mājas siera pagatavošana
- skābeņu zupa ar kūpināto mājas sieru
- basmati rīsi ar tomātu / mājas siera mērci
- biezpiena sacepums ar mango mērci

IEPRIEKŠĒJA PIETEIKŠANĀS PA TĀLR. 29127471

PROJEKTS
"VIETĒJAS SABIEDRĪBAS
VESELĪBAS VEICINĀŠANA
UN SLIMĪBU PROFILAKSE
IECAVAS NOVADĀ"
(NR. 9.2.4.2/16/I/038)



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Dažādi :::

Veic **vannu atjaunošanu** ar šķidro akrilu. *vannumeistars.lv*
Tālr. 27633166.

**Smilts, grants, šķembas,
melnzeme, kūstmēsli, kūdra.**

PAKALPOJUMI:

- ◇ paizgāzēji, konteineri
- ◇ ķēžu ekskavators, buldozers
- ◇ universālais ekskavators
- ◇ mini iekrāvējs Bobcat
- ◇ mini ekskavators (3,5 t)

Tālr. 29457686.

**Pirmdien, 26. novembrī,
no plkst. 10.30 līdz 10.50**

**Valsts ugunsdzēsības un glābšanas
dienests visā Latvijā uz 3 minūtēm
iedarbinās trauksmes sirēnas,**
lai pārbaudītu civilās trauksmes un
apziņošanas sistēmas darbību, kā arī
lai konstatētu bojājumus vai
traucējumus trauksmes sirēnu darbībā
un to skaņas signāla dzirdamībā.

Šajā dienā iedzīvotājiem
nav pamata uztraukties
un nekāda turpmākā
rīcība nav nepieciešama,
jo tā ir kārtējā
trauksmes sirēnu pārbaude.

**Kultūras namā**

STAND - UP KOMEDIJA
HUMORS PA LATVISKI



Autors un izpildītājs
**MAKSIMS
TRIVAŠKEVIČS**
Iecavas Kultūras nams
23. novembrī 19.00
Ieeja: 2 eiro

7.decembrī plkst.18:00

Lielās egles iedegšana

kopā ar Rūķīti un Ķepu
patruļas varoņiem
pie Iecavas kultūras nama



Pieteikšanās **vietējo uzņēmēju
GADA BALLEI** pagarināta
līdz 27. novembrim! Tālr. 29127471,
e-pasts: sintija.kaleja@iecava.lv.

Mirušo piemiņas diena
Sila kapsētā -
25. novembrī plkst. 16.00.

Līdzjūtība

Iznāk pretī rudens diena
Aizlijusi, pelēkruša.
Kā ar rudens lietus lāsēm
Sirds ar skumjām sarunājas. /S. Kaldupe/

**Klinika EGV izsaka visdziļāko līdzjūtību
Jutai Stendenbergai, māmiņu mūžībā aizvadot.**

Aizsaulē aizgājuši

Staņislava Stendenberga (27.09.1938.-16.11.2018.)

VEICAM:

- € auto apkopi
- € sagatavošanu TA
- € motoru remontu
- € ritošās daļas remontu
- € bremžu remontu
- € riepu maiņu/remontu
- € vājstiklu maiņu
- € virpošanas pakalpojumus
- € visu veidu metināšanas darbus
- € auto elektriķa pakalpojumus

AUTOSERVISS**+371 278 784 93**

Atrodamies Iecavā -
"Iecavniekos"
(blakus
rapšu eļļas
ražotnei)

Varam arī paņemt auto Jūsu norādītajā vietā un
pēc remontdarbu veikšanas to nogādāt atpakaļ.

IECAVAS
ziņas

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4-40, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv.
Redkolēģija: Mihails Haļitovs (priekšsēdētājs), Solveiga Lineja, Krišjānis Markevics, Arnis Grundmanis,
Kārlis Sinka. Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece.
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.
Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce
uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv
Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss *Latvijas Pastā* - 3077.